[bookmark: bookmark0][image: ]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9
г. Каспийска имени Героев России - пограничников»

г. Каспийск, ул. Буйнакского 100 А,   		shkola9kasp@mail.ru			Тел.  5-30-81

ПРИКАЗ № 8
от  31.08.2018г.
[bookmark: _GoBack]

«Об организации работы по профилактики детского дорожно-транспортного травматизма и назначении ответственного за безопасность детей»

В соответствии со ст. 29 Закона РФ «О безопасности дорожного движения», в целях пропаганды безопасного образа жизни в сфере дорожного движения среди детей и предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность на:
· зам. директора по УВР Хидирнабиеву И.Г. за проведение инструктажа по БДД с учащимися при перевозке на школьном автобусе с обязательной записью в журнале по БДД 1-4 классы;
· педагога-организатора Бадрудинову Е.В. за проведение инструктажа по БДД с учащимися при перевозке на школьном автобусе с обязательной записью в журнале по БДД 5-11 классы
2. Организовать обязательное систематическое обучение детей навыкам безопасного поведения на дороге:
· уроки ОБЖ - преподаватель ОБЖ Сулейманова М.-Т. М.;
· беседы на классных часах - классные руководители;
· внеклассные мероприятия - зам. директора по УВР Хидирнабиева И.Г., педагог-организатор Бадрудинова Е.В.
3. Используя имеющиеся наглядные материалы по ПДД, оформить в классах и в школе уголки безопасности дорожного движения.
	- Ответственные - классные руководители.
4. Работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма рассматривать на педагогических Советах, совещаниях, семинарах классных руководителей не реже одного раза в четверть.
· Ответственный - педагог-организатор Бадрудинова Е.В.
5. Учителям начальных классов на последнем уроке и перед уходом домой проводить 2-3-х минутные беседы о соблюдении ПДД, обращая внимание на погодные условия.
6. Учитывая расположение школы по отношению к дороге и необходимость перехода учащимися проезжей части при следовании в школу и из школы, составить схему безопасного пути в школу.
7. При необходимости учащимся 1-4 классов совместно с родителями разработать схемы безопасного пути в школу.
Ответственные - классные руководители 1-4 классов.
8. По каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную проверку, выявлять причину, повлекшую ДТП; ситуации обсуждать с детьми, педагогами и родителями с целью недопущения их повторения.
-  Ответственный - педагог-организатор Бадрудинова Е.В.
9. На территории школы оборудовать транспортную площадку для организации практических занятий по ПДД.
10. Продолжить работу ЮИД (юных инспекторов движения).
- Ответственный - ст.вожатая Гаджимурадова Н.А.
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «СОШ №9»				С.Р. Гаджиев

С приказом ознакомлены:

________________Хидирнабиева И.Г.
________________Бадрудинова Е.В.
________________Сулейманов М.-Т. М.
________________Гаджимурадова Н.А.
image1.png
=Y

°&